Commune de Saint - Lucien

Présentation
Compte administratif 2024

Conseil Municipal du 04 avril 2025




Résultats budgetaires de ’exercice 2024

SECTION SRR

Recettes nettes 195 284,19 113 554,62 280 455, 64
Dépenses nettes 157 210,35 76 458, 07 281 366,62
Excédent 38 073,84 37 096,55 75 170,39
Déficit

Résultats cumulés a la cloture 2024

SECTION Résultat a la Part affectée a Résultat de cl6ture Résultat cloture
Cléture I’investissement exercice 2024 2024
2023 2024

Fonctionnement 185 646,78 36 883,20 38 073,84 186 837,42
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COMPTE ADMINISTRATIF 2024

Section fonctionnement

Dépenses de fonctionnement 2024
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Section fonctionnement 2024

Charges a caractére 30 263 30 849

général

Charges de 47 280 51 234

personnel

Autres charges de 58 471 55912

gestion courante (*)
(Logiciels
administratifs, ELI
Indemnités élus,
SIRP, SDE,
subventions versées,
oM

Attribution = 5523
Compensation

(remboursement

incendie comcom*)

Amortissements
Dépréciation
astreinte

TOTAL 147 730

148 482

Lexcédent de fonctionnement dégagé en 2024 est de 38 074 € : C’est notre capacité de financement nette

30 103

55171

59 343

6 525

= 4964

157 210

Redevances + location 1292
tables + concessions
cimetiere

Impdts, taxes, dotation de 128 959
solidarité Comcom

Dotations, participation , 34 866
FCTVA

Fonds de péréquation

Autres produits de 7 954
gestion courante

Fermage, pénalités

recues, location salle

Produits exceptionnels 3
Produits financiers

TOTAL 173 074

142 415

25 332

6 699

175 407

152 629

32724

9 045

195 284
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Evolution dépenses et recettes globales de fonctionnement de 2020 a 2024
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La capacité d’autofinancement dégagée sur le fonctionnement

40 000 37 274 38 074
35 000
30 000
343
25 000
20 000 21 330
15 000

10 000
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Répartition des dépenses de fonctionnement 2024
157 210 € au total

Subventions
Versées

Attribution compensat®

Com Com

SDE+RSQ amortissements
7%

~Redevance
~logiciels de gestion

dématérialisation

En avril 2022, la communauté de communes a intégré la compétence secours incendie Repartltlon des autres charges de gestlon courante

(SDIS). Nous lui remboursons notre contribution financiére, déduite des attributions de 59 343 €
compensation qu’elle nous versait. En contrepartie, la Comcom prend a sa charge
[’augmentation annuelle de cette contribution.
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Evolution charges de fonctionnement de 2020 a 2024
157 210€

70 000
60 000 51324
45023 47280 s
50 000
44 416
40 000 25 551 30 849
30 263
10000 25264 30103
20 000
10 000
0 a2 . & 5§ ___ B . B

sé'v
&
S

=2020 €2021 =2022 =2023 m2024

Commune de Saint Lucien 28210 - Présentation compte administratif 2024 - Conseil municipal du 4 avril 2025




Evolution des principales charges générales de fonctionnement de 2020 a 2024

Charges générales 2020 2021 2022 2023 2024

Electricité 5136 5 682 5 451 4 682 5359
Dont EP 2 936 3084 2992 2640 2 837
mairie 2200 2 598 2 489 2 042 2 522
Assurances 4 365 3 608 5 460 5015 5536
Chemins Fossés/élagage 3720 5 880 4620 7722 3 062
Adhésion ADS/AMF/ATD/ASS 932 1 960 1747 1342 2 005
Juridique/DPO

Maintenance 3 600 1523 2 426 1338 2 501

Assistance ségilog+ copieur +révision
extincteur, Horloge, clim

Entretien matériel roulant 0 1230 2 425 2 373 3592

Voiture+tondeuse

Compensation SDIS a CC 0 0 0 5522 6 023
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Evolution des principales charges de gestions courantes

Ch. Gestion
courantes

Indemnités élus

SIRP 41 380 32943 34 686 37 793 38 996
SDIS 9 591 9 641 2479 0 0
Syndicat 1869 1892 2394 2381 2475
électrique +
oM
Licence logiciel - 1 706 1809 1809 3365
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COMPTE ADMINISTRATIF 2024

Section fonctionnement

Recettes de fonctionnement 2024
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Répartition des recettes de fonctionnement 2024 - Total 175 407 €

Attribution
compensation
ComCom dotations

3% Partiﬁi;;tionbont fonds de péréquation 10 133 €
0

Produits divers de
gestion
5%

Impots et taxes
80%
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Evolution des dotations de I’Etat 2016 - 2023

18 000
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15 627 Total Dotation
14 000
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A noter : La taxe d’aménagement est
comptabilisée dans les recettes
d’investissement et consacrée a

’investissement




Compte administratif 2023
Commune de Saint Lucien

Section investissement 2024
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Compte administratif 2024 Section investissement

e Wl

Voirie Chemin de la tour, Rue de la Mare 48 737 Subvention Région (mare) 20 300
Senantes, marquage La Louviere SUBVENTIONS DETR/DSIL( Pose gouttiére église, 8393
Travaux toilettes,
Pose gouttiere église 8 516 SUBVENTION Eure et Loir Energie (Isolation 10 762
atelier et mairie)
Isolation mairie 14 716 . o
SUBVENTION FDI (voirie, marquage La Louviere, 20 225
Achat débroussailleuse 996 Mare) 2 386

Amendes de police ( marquage La Louviére)

Acquisition installation poteau incendie 3 095 62 066

Marquage peinture poteaux incendie 400 FCTVA (TVA reversée sur inv.) 8 798
Taxe d’aménagement 1119
Achat électricité mairie 1998 , ,
Excedent de fonctionnement capitalisé 36 883

TOTAL DEPENSES 76 458
Amortissements 4 688
Déficit investissement année 2023 54 693 TOTAL RECETTES 113 554

37096 €/ Excédent d’ investissement 2024 - 54 693 € /déficit 2023 reporté = 17 596 € / déficit 2024 a reporter
au BP 2025
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Commune de Saint Lucien

Budget primitif 2025
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Budget primitif 2025 - Section de fonctionnement

Dépenses
de fonctionnement

Charges générales
Charges de personnel

Indemnité élus + formation
Contributions aux syndicats, dont
SIRP

logiciels, + Sub® aux associations
Aide et secours

Amortissement

Provisions pour impayés

Attrib° versée ComCom

Virement a la section investissement

= autofinancement

2024
Réalisé
30103

55171

59 343

4964

1400

6523

79 974,80

333 837

2025
Prévu

51 450,00
68 463,00

15 200,00
48 100,00

5160,00
155 294,65

4 700,00

271,00

6 100,00

5 855,35

361 004,00

Recettes de
fonctionnement

Résultat de
fonctionnement 202
reporté

Redevances diverses
occupation domaine
public

Impots et taxe (+
att°Comcom 4 000)

Dotations globales +
FCTVA fct+ comp® exo TF

Autres produits de gestion

courante (salle, table,
fermage, astreintes)

Intérét placement

Reprise provisions
impayés

2024
réalisé

148 763

881

152 629

32724

9 045

2025
Prévu

169 240,77

1050,00

160 076,00

23 229,00

5 750,00

2,23
1656

Total 344 042 361 004,00




Budget primitif 2025 : section fonctionnement

DEPENSES PREVISIONNELLES 2025 RECETTES PREVISIONNELLES 2025

o ) Attribution ComCom Virement en section d'investissement T
Provisions impayés (6 100€) (5 855,35€) e
(319 "y ‘ 2% T~
=

0% Résultat de fonctionnement

Amortissemenrs Charges de personnel reporte {4];: 240,77)
(4 700€) (68 463€)
1% 19% /_

Reprise des
provisions impayés
(1 656¢) Dotations + FCTVA Fet. +
Indemn. Elus + synd. + SIRP 1% comp® TF ( 23 229€)
+ asso + logiciels + - 6%
"réserve” (224 204,65€) Revenus des valeurE— Fermages -l:gestlon courante
62% de placement (2,23€) +astreintes (5 750€)

2%

0%
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Budget primitif 2025 - Section investissement

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Etude eaux de Ruffin

MO eglise
pavage église
marianne
poteau Enedis
Vitrail
iso salle conseil
Informatique
Autre (réserve)
sous-total

Dﬂnl Defn:lt d'investissement repnrte 1? 596,65 €
DTAL
70 59?,00 €
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RECETTES D'INVESTISSEMENT

FCTVA 2023 + TA 2024 || 16 505,00 €

| R1068 || Couverture déficit | 17 596,65 €

RO40 | Amortissements | 4 700,00 €
Subventions acces église (CD+DETR) 6 640,00 €

1074,00 €

18 226,00 £
25940,00 €

[

Subvention vitrail

Subventions Voirie Ch de la Tour
Sous-total

Virement de la section de fonctionnement

5855,35€
(=D023) =Autofinancement

70597,00€



Budget primitif 2025 : section investissement

DEPENSES PREVISIONNELLES 2025 RECETTES PREVISIONNELLES 2025
- Arch;;esc;euéglise Virement de la section de
éficit . nctionnement (=
d'inv:estissement 10% \ Etude F::;;:] Ruffin fonct ;gﬁ D023) (5 855€) FCTVA 2023 (15 371€)
reporté (17 596,65€) 22%

22% we
Pavage accés église

(14 700€)... Subvention Voirie
2024 (18 226€)

26%

Taxe d'Aménagement
~

Marianne
(1 000€)
1%
Réserve
informatique Subvention
(3 ooo€) vitrail (1 074€)...
£ inaricie L Couverture déficit
Réserve financiére 15%
(20 000€) pressio . . . ( 17 596,65€)
2% Vitrail église (3 600€)  poteau EDF - Isolation fenétres salle Subventions accés Amortissements (4 700€) o
4% (1 200€) CM (700¢€) église (6 640€) 7%
2% 3% 9%
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